
در پی بن‌بست سیاسی پاریس، رئیس‌جمهور فرانسه 
رقبای سیاسی‌اش را به دامن زدن به بی‌ثباتی در کشورش 

متهم کرده و درخواست‌ها برای استعفا را رد کرد.
چند وقتی است که فرانسه در بن‌بست سیاسی افتاده است؛ اما 
سقوط مکرر دولت‌ها و رفت‌و‌آمد ملال‌آور نخست‌وزیرها رئیس‌جمهور 
این کشور را از رو نبرده است! آن‌طور که »ایسنا« نوشته است، 
»امانوئل ماکرون«، رئیس‌جمهور فرانسه، احزاب سیاسی رقیب را 
به دامن زدن به بی‌ثباتی در کشورش متهم کرده و درخواست‌های 

مخالفان برای استعفای خود در بحبوحه بدترین بحران سیاسی 
فرانسه در دهه‌های اخیر را رد کرده است. ماکرون، روز دوشنبه، 
هنگام ورود به مصر برای شرکت در اجلاس غزه، گفت: »بسیاری از 
کسانی که به تفرقه و گمانه‌زنی دامن زده‌اند، تا این لحظه اقدامی 
نکرده‌اند.« او گفت نیروهای سیاسی رقیب »تنها مسئول این 
هرج‌و‌مرج« هستند، زیرا آن‌ها »سباستین لکورنو«، نخست‌وزیر 
فرانسه، را تحریک کرده‌اند! لکورنو چندی پیش از نخست‌وزیری 

استعفا داد، اما ماکرون دوباره او را در سمتش منصوب کرد.

رسانه‌ها از بازگشایی پرونده‌های مختومه مهاجرت در 
آمریکا خبر دادند. دولت »دونالد ترامپ« حتی برای مهاجران 

فوت‌شده نیز احضاریه ارسال کرده است.
روزنامه آمریکایی »لس‌آنجلس‌تایمز« در گزارشی نوشت: 
»وزارت امنیت داخلی آمریکا در چارچوب سیاست‌های سختگیرانه 
مهاجرتی دولت، روند شناسایی و اخراج مهاجران غیرقانونی را تشدید 
کرده است.« در این میان، دولت »دونالد ترامپ« حتی برای مهاجران 
فوت‌شده نیز احضاریه ارسال کرده است! وزارت امنیت داخلی آمریکا 

با بررسی سوابق روادیدهای منقضی‌شده و بازگشایی پرونده‌هایی 
که در سال‌های گذشته به‌ لحاظ اداری مختومه اعلام شده بودند، 
اجرای احکام اخراج را از سر گرفته است. بر‌اساس این گزارش، در 
برخی موارد، پرونده‌های مربوط به مهاجرانی که بیش از دو دهه 
پیش در آمریکا اقامت داشته‌اند نیز دوباره به جریان افتاده است. 
ناظران می‌گویند این اقدام می‌تواند موجب نگرانی گسترده در میان 
مهاجران دارای اقامت نامنظم در آمریکا شود و نشان‌دهنده تغییر 

جهت محسوس در سیاست‌های مهاجرتی دولت کنونی است.
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گزارش خبری تحلیلی کیهان

یأس و سرخوردگی در اسرائیل 
جشن و شادی در غزه

یمن: طوفان‌الاقصی اسرائیل را
در مسیر نابودی قرار داد

MI5 روایت
از نفوذ بی‌سابقه ایران در انگلیس

 جولانی: اسرائیل بزند ما نمی‌زنیم!

سرویس خارجی-
تصاویر و گزارش‌های منتشر شده از اراضی اشغالی 
و غزه نشان می‌دهد، فلسطینی‌ها به‌رغم زخم‌هایی 
که برداشته‌اند، پس از موفقیت در آزادی حدود 
2000 اسیر خود، شادمان و خوشحالند اما در اردوگاه 
صهیونیست‌ها، آن‌طور که یدیعوت آحارونوت نوشته، 

یأس و ناامیدی موج می‌زند.
فلاسفه می‌گویند، حس شادی خوشبختی، امری 
درونی است. یعنی ارتباطی به بیرون و شرایط پیرامونی 
فرد ندارد. فرد می‌تواند ثروت و دارایی زیادی داشته باشد 
و در لوکس‌ترین خانه‌ها زندگی کند اما، حس بدبختی و 
بیچارگی هم داشته باشد. شکسته شدن رکورد خودکشی 
در کشورهای صنعتی و ثروتمند، مثال واضحی است. در 
مقابل، فرد می‌تواند یک زندگی ساده و معمولی داشته باشد و 
خود را خوشبخت‌ترین انسان روی جهان »حس« کند. بنابر 
این، عامل آن حس خوشبختی، بیرون از وجود ما یعنی در 
خانه و خودرو و ثروت نیست. شده حکایت، ساکنان مظلوم 
غزه که 2 سال تمام، انواع و اقسام سختی‌ها و تجاوزات را 
تحمل کرده‌اند، اما خوشحال‌تر از صهیونیست‌هایی هستند 
که تمام امکانات، تسلیحات، رسانه‌ها و تکنولوژی‌های روز 
دنیا در اختیارشان است. به نوشته روزنامه عبری »یدیعوت 
آحارونوت«، پس از آغاز آتش‌بس و اجرای توافق، سایه یأس، 
سرخوردگی و ناامیدی صهیونیست‌ها را فراگرفته چرا به 

اهداف اعلامی‌شان در این جنگ نرسیده‌اند.
این روزنامه عبری دیروز سه‌شنبه نوشت: »در میان جناح 
راست در ائتلاف حاکم بر این رژیم، به دلیل پایان جنگ در 
غزه بدون تحقق وعده نابودی کامل حماس احساس ناامیدی 
موج می‌زند.« گفتنی است صهیونیست‌ها به دنبال یک: 
خلع ساح و نابودی کامل حماس دو: آزادی تمام اسُــرای 
صهیونیست از طریق عملیات‌های اطلاعاتی و نظامی سه: 
تسلط بر غزه با اخراج تمام ساکنان آن و چهار: حاکم کردن 
تونی بلر نخست‌وزیر پیشین انگلیس بر این باریکه بودند اما 
هیچ‌یک از این اهداف اعلامی محقق نشده است. لذا باید هم 
احساس سرافکندگی و ناامیدی کنند. اما در مقابل این طرف 
و در غزه، تصاویر و گزارش‌ها گویای یک پیروزی شیرین تا 
این لحظه از جنگ است. خانواده‌ها با شادی و خوشحالی 
اسُرای خود را در آغوش می‌گیرند و در خیابان‌ها به جشن و 

شادی می‌پردازند. آنها در این دو سال توانسته‌اند، دست‌کم 
2000 نظامی صهیونیست را به هلاکت برسانند)اعتراف اخیر 
نتانیاهو( فلسطین را در سازمان ملل به عنوان یک کشور به 
رسمیت برسانند، فلسطینِ در حال فراموش شدن را به مسئله 
اول دنیا تبدیل کنند، اسرائیل را به منفورترین رژیم حال 
حاضر جهان تبدیل کنند و به قول نفیسه کوهنورد، خبرنگار 

بی‌بی‌سی، رژیم اسرائیل را- در یک کلام- شکست دهند.
دیدار با نوه‌ها

به گزارش العالم، »عمر بسیس« یکی از 2000 اسیر 
فلسطینی است که طی دو روز گذشته، تبادل شده است. 
او که 23 سال را در زندان‌های رژیم صهیونیستی سپری 
کرده است، پس از بازگشت برای نخستین‌بار با نوه‌هایش 
مواجه می‌شود. بر‌اساس این گزارش، وی اهل حومه شویكه 
در طولکرم واقع در شمال کرانه باختری است و لحظه‌های 
نخست آزادی خود را برای اولین‌بار در کنار نوه‌هایش تجربه 

کرد.
2 اسطوره فلسطینی 

درست چهار سال پس از فرار تاریخی دو فلسطینی از 
زندان فوق‌امنیتی »جلبوع« رژیم اسرائیل، »محمود عارضه« 
و »ایهم کممجی«، دو نماد مقاومت و اراده، در چارچوب 
توافق »طوفان‌الأحرار« آزاد شدند. جالب است که، آزادی این 
دو، وعده »ابوعبیده«، سخنگوی شهید کتائب القسام بود که 

11 سپتامبر 2021 وعده آن را داده بود. او گفته بود: »اگر 
اسیران تونل آزادی در زندان جلبوع این‌بار از زیرزمین خود را 
آزاد کردند، ما به آنان و به همه اسرای آزاده وعده می‌دهیم 
که به‌زودی، ان‌شاءالله، از روی زمین آزاد خواهند شد و 
زندان‌بانانش، در چارچوب توافقی جدید از »وفای آزادگان« 

درهای سلول‌ها را برایشان خواهند گشود«. 
آزادی »خطرناک‌ترین« فرمانده کتائب القسام 

در طوفان‌الأحرار
»محمود عیسی«، معروف به »ابوالبراء« و مغز متفکر 
عملیات‌های اسارت سربازان صهیونیست و بنیان‌گذار 
نخستین هسته نظامی کتائب القسام در قدس نیز در چارچوب 
توافق »طوفان‌الأحرار« آزاد شد؛ فردی که صهیونیست‌ها او 
را »خطرناک‌ترین« اسیر امنیتی خود می‌دانستند. عیسی از 
برجسته‌ترین اندیشمندان در زمینه مسائل اسارت و مقاومت 
است و به دلیل تاثیری که بر سایر اسرا داشت، سال‌های 
زیادی را در زندان‌های اسرائیل در انفرادی سپری کرد تا 
جایی که به او لقب »سیدِ انفرادی« می‌دهند. او همچنین به 
پایداری و اراده قوی‌ شهرت دارد و در میان اسرا به توانایی‌اش 
در ختم کامل قرآن‌کریم از حفظ، هر سه روز یک‌بار شناخته 

می‌شد.
ناجی الجعفراوی: ما در قعر چاه دفن شده بودیم

»ناجی الجعفراوی«، برادر خبرنگار شهید »صالح 

الجعفراوی« یکی دیگر از اسُرای فلسطینی است که آزاد شده 
است، او در توصیف وضعیت اسارت خود در زندان‌های رژیم 
صهیونیستی گفت: »زندان را نمی‌توان توصیف کرد؛ ما در 
شرایط مرگ بودیم، در قعر چاه و دفن‌شده زیرزمین... بیش 
از ۱۰۰ روز با چشم‌ها و دستان بسته نگهداری شدیم... در این 
مدت فقط روزی یک‌بار اجازه استفاده از دستشویی به ما داده 
می‌شد... شرایط به‌قدری سخت و غیرانسانی بود که نمی‌توانم 
آن را به ‌طور کامل شرح دهم؛ واقعاً غیرقابل توصیف است.«

برخی بندهای توافق
دیروز برخی رسانه‌ها اعلام کردند، بندهایی از توافق 
امضاء شده بین حماس و آمریکا منتشر شده است که به 
اختلافات درباره چگونگی و شکل این توافق، تا حدودی پایان 
می‌دهد. این بند‌های توافق شامل پایان دائمی جنگ، تبادل 
اسرا، ورود کمک‌های انسانی به غزه و تشکیل یک دولت 
موقت فلسطینی برای اداره امور نوار غزه است ضمن اینکه 
اعلام شده انتظار می‌رود این نشست به تثبیت آتش‌بس و 
آغاز مرحله جدیدی از بازسازی کمک کند، که زمینه‌ساز 
احیای روند صلح جامع در منطقه خواهد بود. این در حالی 
است که بسیاری معتقدند، این توافق به نتیجه مطلوب 
نخواهد رسید. دیروز رژیم صهیونیستی اولین بدعهدی خود 
در این توافق را علنی کرد و گفت، اجازه بازگشایی گذرگاه 

رفح را نمی‌دهد!
امضاکنندگان همچنین متعهد شدند که اختلافات 
آینده را از طریق گفت‌و‌گو و مذاکرات دیپلماتیک حل‌وفصل 
کنند، نه با توسل به زور یا درگیری‌های طولانی‌مدت. آنان 
خاطرنشان کردند که »خاورمیانه« نمی‌تواند چرخه‌ای مداوم 
از جنگ‌های طولانی، مذاکرات شکست‌خورده یا اجرای 
ناقص و گزینشی توافقات را تحمل کند. در سند همچنین به 
آرمان دستیابی به مدارا، کرامت و برابری فرصت‌ها برای همه 
انسان‌ها بدون توجه به نژاد، دین یا وابستگی قومی اشاره شده 
و بر عزم راسخ برای ریشه‌کن کردن افراط‌گرایی و تندروی در 
همه اشکال آن تأکید گردیده است. در ادامه سند آمده است 
که هدف، دستیابی به چشم‌اندازی جامع از صلح، امنیت و 
شکوفایی مشترک در منطقه است که بر مبنای اصول احترام 
متقابل و سرنوشت مشترک بنا شده است. در همین راستا، 
از پیشرفت به ‌دست‌ آمده در ایجاد ترتیبات صلحی جامع و 

پایدار در نوار غزه استقبال شده است.

سرویس خارجی-
و  لبنان، در موضعی خنثی  ارتش  فرمانده 
تعجب‌برانگیز نسبت به تجاوزات مکرر رژیم آپارتاید 
اسرائیل، تنها گفت که تجاوزات مداوم اسرائیل تهدیدی 
ادامه‌دار برای لبنان محسوب می‌شود و نقض آشکار 

قوانین بین‌المللی است.
در حالی که رژیم آپارتاید اسرائیل از زمان برقراری 
آتش‌بس آبان ۱۴۰۳ تاکنون بیش از ۴۰۰۰ بار آن را نقض 
کرده و حملات هوایی، پهپادی و زمینی متعددی علیه خاک 
لبنان انجام داده که منجر به کشته شدن بیش از ۱۹۰ نفر و 
زخمی شدن صدها تن دیگر شده است، دولت و ارتش لبنان 
به جای بسیج منابع برای مقابله با این تجاوزات مکرر، اولویت 
خود را بر اجرای طرح آمریکایی خلع ساح حزب‌الله متمرکز 
کرده‌اند. این نقض‌ها شامل بمباران مناطق جنوبی لبنان، 
تخریب مدارس و مکان‌های میراث فرهنگی، و حتی حملات 
به غیرنظامیان بوده که توسط سازمان‌هایی مانند دیده‌بان 
حقوق بشر به عنوان جنایات جنگی توصیف شده‌اند، در حالی 
که رژیم صهیونیستی حتی به تعهدات خود برای عقب‌نشینی 
از مناطق اشغالی پایبند نبوده و همچنان حضور نظامی خود 
را حفظ کرده است. انتقادات شدیدی به دولت لبنان وارد 
است که به جای تقویت دفاع ملی در برابر این تهاجمات، که 
حتی ارتش رژیم اسرائیل به حدود ۵۰۰ حمله هوائی از زمان 
آتش‌بس اعتراف کرده، منابع محدود خود را صرف فشار بر 
حزب‌الله می‌کند. این رویکرد نه‌تنها حاکمیت لبنان را تضعیف 
می‌کند، بلکه نشان‌دهنده تسلیم در برابر فشارهای خارجی و 
نادیده گرفتن تهدید اصلی از سوی تل‌آویو است. این بی‌عملی 
دولت، که حتی از محکوم کردن صریح این نقض‌ها خودداری 
می‌کند، لبنان را در معرض خطر بیشتر قرار داده و به رژیم 
اسرائیل اجازه می‌دهد تا با مصونیت کامل به تجاوزات خود 

ادامه دهد.
رویکرد دولت و ارتش لبنان در پیگیری طرح آمریکایی 
خلع ساح حزب‌الله، که بخشی از توافق آتش‌بس تحت 
حمایت آمریکا است و شامل مراحل چهارگانه برای محدود 
کردن ساح‌های مقاومت براساس مکان‌های جغرافیایی 
می‌شود، در حالی که رژیم اسرائیل آزادانه به نقض آتش‌بس 
ادامه می‌دهد، نشان‌دهنده اولویت‌بندی نادرست و وابستگی 

بیش از حد به دستورات واشنگتن است که می‌تواند لبنان 
را به سمت بحران داخلی سوق دهد. کابینه لبنان اخیراً طرح 
ارتش را برای اجرای این خلع سلاح تصویب کرده و حتی بدون 
حضور وزرای شیعه پیش رفته است، در حالی که حزب‌الله، به 
عنوان نیروی مقاومتی که دهه‌ها در برابر اشغالگری اسرائیل 
ایستاده و حتی پس از آتش‌بس بیش از یک میلیارد دلار برای 
کمک به آوارگان جنوبی هزینه کرده، نقش حیاتی در دفاع از 
حاکمیت لبنان ایفا کرده است. این همدلی با حزب‌الله ضروری 
است زیرا آن‌ها نه‌تنها در برابر تجاوزات خارجی مقاومت 
کرده‌اند، بلکه پیشنهادهایی برای استراتژی دفاع ملی یکپارچه 
با ارتش ارائه داده‌اند که توسط دولت نادیده گرفته شده است. 
در حالی که فشارهای آمریکا و اسرائیل برای خلع سلاح، بدون 
توجه به ناتوانی ارتش لبنان در دریافت سلاح‌های پیشرفته به 
دلیل تحریم‌های آمریکایی، می‌تواند لبنان را بی‌دفاع رها کند 
و به نفع رژیم صهیونیستی تمام شود. این رویکرد دولت، که 
خطر جنگ داخلی را افزایش می‌دهد، انتقادات گسترده‌ای را 
برانگیخته و نشان‌دهنده خیانت به منافع ملی در برابر منافع 

خارجی است.
مواضع خنثی فرمانده ارتش لبنان!

ژنرال »رودولف هیکل«، فرمانده ارتش لبنان، ضمن اشاره 
به حمله اخیر در منطقه المصیلح در جنوب لبنان تأکید کرد 

که رژیم صهیونیستی در تجاوزات و حمات خود به اموال 
و تأسیسات غیرنظامی افراط می‌کند. )گویی رژیم آپارتاید 
شکارچی‌ای است که تنها جرم آن شکارِ بیش از حد است!( 
بر‌اساس گزارش »ایسنا« به نقل از شبکه خبری »المیادین«، 
وی در ادامه افزود که تجاوزات رژیم صهیونیستی باعث شهادت 
افراد و وارد شدن خسارات مادی قابل‌توجهی شده است و 
این اقدامات به‌مثابه تهدیدی مداوم برای لبنان و نقض آشکار 
قوانین بین‌المللی و توافقنامه آتش‌بس است. این اظهارات در 
جریان بازدید فرمانده ارتش از فرماندهی لشکر دهم پیاده در 
شهر کفرشخنا- زغرتا بیان شد. وی در این بازدید از وضعیت 
عملیاتی در این بخش مطلع شد و با افسران و نظامیان دیدار 
کرد و از تلاش‌ها و حرفه‌ای‌ بودن آن‌ها در انجام ماموریت‌ها 
در مناطق دورافتاده علی‌رغم شرایط آب و هوائی سخت و 
طاقت‌فرسا قدردانی کرد. هیکل همچنین تأکید کرد که امنیت 
لبنان به دلیل حرفه‌ای‌ بودن، استواری و تعهد نظامیان به انجام 
وظیفه، حفظ شده است. وی بر این نکته تأکید کرد که نهاد 
نظامی به دلیل فداکاری افسران و سربازانش، همچنان مورد 
اجماع لبنانی‌ها و اعتماد کشورهای دوست است. شاید خنثی‌تر 
از این در قبال دشمنی که بخشی از خاک لبنان را در اشغال 
دارد و از هیچ حمله تجاوزکارانه‌ای هم ابا ندارد، نشود موضعی 

گرفت!

این سخنان در شرایطی مطرح شده است که »حسن 
عزالدین«، عضو فراکسیون وفاداری به مقاومت در پارلمان 
لبنان، روز سه‌شنبه، و در مراسم گرامیداشت »شهدای 
العدیسه« در نبطیه تصریح کرد: »دفاع از سرزمین حقی 
انسانی و شرعی است و از دولت لبنان خواست مسئولیت‌های 
ملی خود را برعهده بگیرد و موضعی متحد و شجاع اتخاذ 
کند؛ از شکایت رسمی به شورای امنیت گرفته تا احضار 
سفرای کشورهای بزرگ و اعلام موضعی قاطع. وحدت ملی 
و تفاهم میان لبنانی‌ها در کنار مقاومت و ارتش ملی، یکی از 
سرچشمه‌های اصلی قدرت در رویارویی است.« او همچنین 

گفت: »مقاومت اهداف دشمن در غزه را نقش بر آب کرد.«
الاخبار: آمریکا دنبال پیاده کردن مدل غزه در لبنان است

روزنامه »الاخبار« لبنان نوشت تیم آمریکایی در لبنان 
شروع به ترویج این ایده کرده که اگر دولت در اجرای 
خواسته‌های مربوط به خلع ساح حزب‌الله کوتاهی کند، 
می‌توان مدل غزه را در لبنان نیز تکرار کرد. حذف لبنان از 
اجلاس دیروز شرم‌الشیخ مصر درباره غزه تأیید می‌کند که 
این کشور حتی در میان تماشاگران هم جایی ندارد و در طرح 
»صلح بزرگ« اعلام شده توسط »دونالد ترامپ«، رئیس‌جمهور 
آمریکا، گنجانده نشده است. غیبت لبنان این تصور را تقویت 
کرد که دیگر در اولویت‌ها قرار ندارد و بخشی از راه‌حل در 
منطقه نیست. با این حال، ترامپ تصمیم گرفت با پرداختن 
به مسئله لبنان از داخل کنست )پارلمان( اسرائیل، دل 
»دوستداران و حامیانش« را »خنک« کند. او گفت: »حزب‌الله 
خنجری است که به اسرائیل زده شد و ما آن را پایان دادیم« 
و بر حمایت خود از »خلع ساح، انحصار آن در دست دولت 
و ساختن دولتی که در صلح با همسایگانش زندگی کند« 
تأکید کرد، علاوه‌بر این، از »ژوزف عون« رئیس‌جمهور لبنان 
حمایت کرد و گفت که »کار فوق‌العاده‌ای انجام می‌دهد«. این 
گزارش در شرایطی نوشته شده است که »امانوئل ماکرون«، 
رئیس‌جمهور فرانسه، در پیامی خطاب به »ژوزف عون«، 
همتای لبنانی، خود نوشت: »ما مصمم به برگزاری ۲ کنفرانس 
هستیم، یکی مختص حمایت از ارتش لبنان و دیگری مختص 
بیداری، آگاه‌سازی و بازسازی این کشور.« گفتنی است، 
پیش‌تر رئیس‌مجلس لبنان به طور تلویحی قول‌های فرانسه 

را بی‌اعتبار خوانده بود.

وزیر دفاع یمن و رئیس ستاد مشترک ارتش این کشور تأکید کردند که 
رژیم صهیونیستی در سراشیبی نابودی قرار گرفته و عملیات طوفان‌الاقصی، 

سرآغاز این مسیر بوده است.
رژیم اسرائیل، در راستای استراتژی هدف‌گیری رهبران مقاومت یمن، آرزوی 
ترور »محمد ناصر العاطفی«، وزیر دفاع یمن، و »محمد عبدالکریم الغماری«، رئیس 
ستاد مشترک ارتش، را داشت؛ این دو مقام ارشد نظامی که روابط نزدیکی با دیگر 
شاخه‌های مقاومت نیز دارند، در حمله هوائی رژیم اسرائیل به صنعا در ۲۸ اوت ۲۰۲۵ 
)۶ شهریور ۱۴۰۴(، موسوم به عملیات »قطره شانس«، هدف قرار گرفتند، جایی که 
رژیم اسرائیل با شلیک بیش از ۱۰ موشک به نزدیکی کاخ ریاست‌جمهوری، همزمان 
نخست‌وزیر یمن، »احمد الرحوی«، و ۱۲ مقام دیگر را ترور کرد، اما العاطفی و الغمار 
نجات یافتند و بلافاصله قول انتقام دادند. حالا همین دو مرد مقاومت: محمد ناصر 
العاطفی، وزیر دفاع یمن، به همراه محمد عبدالکریم الغماری، رئیس ستاد مشترک 
 ارتش، این کشور پیام تبریکی به نیروهای مسلح یمن به مناسبت شصت و دومین 
سالگرد انقلاب ۱۴ اکتبر این کشور فرستادند. در این پیام با تأکید بر این‌که نیروهای 
مسلح یمن در انقلاب مذکور توانستند انگلیس استعمارگر را از کشور خود خارج 
کنند، تصریح شد: »همان‌گونه که پدران ما انگلیس را بیرون راندند امروز شما 
در برابر قدرت‌های استکباری مانند آمریکا و اسرائیل ایستاده‌اید.« این فرماندهان 
یمن ادامه دادند: »آنچه در این مرحله تاریخی و تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی 
شاهد آن هستیم نشان می‌دهد جنگ ما یک جنگ داخلی نیست، بلکه بخشی از 
نبرد نوشت‌ساز امت اسلامی برای آزادی فلسطین و قدس اشغالی و مقابله با پروژه 
صهیونیسم است که تحت حمایت کشورهای شرور جهان قرار دارد.« در این پیام 
تصریح شده است، حوادث گذشته نشان داده است حق نمی‌تواند از بین برود. لذا 
جنگ طوفان‌الاقصی که از غزه آغاز شد سرآغازی بر پایان رژیم صهیونیستی است. 

به همین دلیل می‌بینیم که آن‌ها )صهیونیست‌ها( امروز هزینه سنگینی داده‌اند.
آن‌طور که »فارس« نوشته است، وزیر دفاع و رئیس ستاد مشترک ارتش یمن 
با اشاره به اینکه طوفان‌الاقصی ضعف و سستی رژیم صهیونیستی را نشان داد، 
خاطرنشان کردند: به فضل جانفشانی‌ها و ایمان و مواضع مستحکم شما، نیروهای 
مسلح ما در معادلات منطقه‌ای بسیار قدرتمند شده و به یک تمام قدرت بازدارندگی 
تبدیل شده است که نمی‌توان آن را نادیده گرفت. به همین دلیل شما این پیام آشکار 
را به دشمنان داده‌اید که نمی‌بخشیم، فراموش نمی‌کنیم و عقب‌نشینی نخواهیم کرد. 
در پایان این پیام آمده است که نیروهای مسلح یمن قطعاً خواهند توانست در این 

جنگ در برابر قدرت‌های استکباری به پیروزی برسند.
جولان موساد در جنوب

خبر دیگر آن‌که »مهدی المشّــاط«، رئیس شورای عالی سیاسی یمن، 
دوشنبه‌شب، در سخنانی به مناسبت سالگرد انقلاب ۱۴ اکتبر از کشورهای آزاده که 
در برابر جنایات نسل‌کُشی و محاصره مردم غزه ایستاده‌اند و همچنین کشورهایی 
که روابط خود را با رژیم صهیونیستی قطع کرده یا تحریم‌های سختی علیه آن وضع 
کرده‌اند، تمجید کرد. المشاط درباره حضور افسران ارتش رژیم صهیونیستی و سازمان 
جاسوسی موساد در شهر عدن، در جنوب یمن که دست مزدوران امارات و رژیم 
سعودی است، ابراز تأسف کرد و گفت: »این موضوع بسیار دردناک و تأسف‌آور است 
که عدن به محلی برای استقبال از نظامیان دشمن تبدیل شده است.« به گزارش 
»ایسنا«، او به عربستان هشدار داد: »آمریکا درصدد استفاده از حساسیت‌های منطقه 

به سود اسرائیل است، اگر عقلانیت دارید باید به این موضوع توجه کنید.«
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ماکرون خیال منتقدانش را راحت کرد: 
»کناره‌گیری نمی‌کنم«
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

دولت انگلیس و MI5 می‌گویند با صدور دستورالعمل‌های 
جدید امنیتی، طرح مقابله با نفوذ خارجی )FIRS( را که 
برخی کشورها در سطح »پیشرفته« آن قرار دارند، از مرحله 
قانون‌گذاری به فاز اجرائی و استراتژیک گسترش داده‌اند. 
MI5 هشدار داده: »مراقب نفوذی‌های ایران، روسیه و چین 

باشید؛ ایران در بالاترین سطح این طرح قرار گرفته است.«
سازمان اطلاعات داخلی انگلیس، MI5، روز دوشنبه ۲۱ مهر 
در اقدامی کم‌سابقه به نمایندگان پارلمان این کشور هشدار داد که 
نفوذهایی از ناحیه چین، روسیه و ایران در حال هدف قرار دادن 
نمایندگان پارلمان هستند. در بیانیه مشترک وزارت کشور، سازمان 
اطلاعات داخلی و اداره ملی امنیت حفاظتی انگلیس ادعا شده که 
هدف از انتشار این دستورالعمل، »محافظت از نهادهای دموکراتیک 
کشور در برابر تهدیدهای جاسوسی و مداخله خارجی« است. 
این دستورالعمل که در چارچوب »قانون امنیت ملی« صادر شده، 
مجموعه‌ای از هشدارها و توصیه‌های حفاظتی برای نمایندگان پارلمان، 
اعضای مجلس اعیان، شوراهای محلی و نامزدهای انتخاباتی در سطح 

کشور ارائه می‌دهد. 
بنابر گزارش »ایرنا«، در متن بیانیه ادعا شده است که »عناصر 
وابسته به دولت‌های« خارجی از طریق »رفتارهای پنهان و فریبکارانه« 
در تلاش برای جمع‌آوری اطلاعات، اعمال نفوذ یا بی‌اعتبارسازی 
نهادهای سیاسی انگلیس هستند. مقامات لندن تأکید کرده‌اند که 
رویکرد این دستورالعمل »بر‌اساس رفتارها و روش‌ها« است و نه 

کشورها.
»دن جاویس«، معاون امنیتی وزیر کشور انگلیس، در تداوم 
فضاسازی‌های تبلیغاتی علیه سه کشور روسیه‌، چین و ایران ادعا کرد: 
»من از همه کسانی که در دولت، خدمات عمومی یا سیاست فعالیت 
دارند می‌خواهم هوشیار باشند و اگر چیزی غیرعادی احساس کردند، 
به غریزه خود اعتماد کنند و طبق دستورالعمل اداره ملی امنیت 

حفاظتی عمل کنند.« 
وی ادعا کرد که مأموران اطلاعاتی خارجی »اغلب به‌صورت پنهانی 
فعالیت می‌کنند و از شبکه‌های حرفه‌ای یا آسیب‌پذیری‌های شخصی 
افراد برای کسب نفوذ سوءاستفاده می‌کنند. دستورالعمل جدید بر پایه 
اقدامات قبلی برای مقابله با نفوذ خارجی بنا شده است. هر فرد یا نهادی 
که در انگلیس به نمایندگی از دولت‌های خارجی فعالیت سیاسی انجام 
می‌دهد باید در سامانه ثبت نفوذ خارجی )FIRS( نام‌نویسی کند، زیرا 
پارلمان و افکار عمومی حق دارند بدانند چه کسانی می‌کوشند بر 
تصمیم‌های سیاسی تأثیر بگذارند و در جهت منافع چه دولت‌هایی 

فعالیت می‌کنند.«
به گفته وزارت کشور انگلیس، افرادی که در معرض خطر نفوذ یا 
جاسوسی قرار دارند شامل نمایندگان مجلس، اعضای شوراها، کارکنان 
پارلمان، و نامزدهای انتخاباتی هستند. در این دستورالعمل رفتارهایی 
چون »برقراری روابط بلندمدت برای جمع‌آوری اطلاعات«، »اعمال 
فشار مالی یا سیاسی«، »جعل هویت و فعالیت‌های سایبری«، »اهدای 
کمک‌های مالی با منشأ نامعلوم« و »سوءاستفاده از سفرهای خارجی 
برای جمع‌آوری داده« به‌عنوان نشانه‌های خطر )Red Flags( معرفی 
شده‌اند. »کن مک‌کالوم«، رئیس سازمان اطلاعات داخلی انگلیس، در 
بخشی از این بیانیه مدعی شد: »زمانی که دولت‌های خارجی اطلاعات 
حیاتی انگلیس را سرقت می‌کنند یا فرآیندهای دموکراتیک ما را 
دستکاری می‌کنند، تنها امنیت کشور را در کوتاه‌مدت تهدید نمی‌کنند 
بلکه بنیان حاکمیت و توان ما برای حفاظت از منافع مردم را تضعیف 

می‌کنند.«
در بخش دیگری از این سند، نمونه‌هایی از پرونده‌های پیشین 
دخالت خارجی از جمله ماجرای »کریستین لی« و چند پرونده مرتبط 
با روسیه و چین ذکر شده است تا به‌گفته سازمان اطلاعات داخلی 
انگلیس، سیاستمداران بتوانند »نشانه‌های نفوذ و رفتارهای فریبکارانه« 
را بهتر تشخیص دهند. دستورالعمل جدید بخشی از اجرای قانون 
امنیت ملی است که از ۹ مهرماه )۳۰ سپتامبر( به‌طور رسمی 
لازم‌الاجرا شد. وزارت کشور انگلیس پیش‌تر اعلام کرده بود که این 
طرح با هدف مقابله با »نفوذ سیاسی خارجی« تدوین شده و بر‌اساس 
آن، هرگونه فعالیت سیاسی در انگلیس به نمایندگی از دولت‌های 
خارجی بدون ثبت رسمی در سامانه FIRS جرم‌انگاری می‌شود. بر پایه 
این قانون، فعالیت‌ها در دو سطح »سیاسی« و »پیشرفته« تقسیم‌بندی 
شده است و برای تخلف از الزامات سطح سیاسی تا دو سال و برای 
سطح پیشرفته تا پنج سال حبس در نظر گرفته شده است. ایران و 
روسیه در سطح پیشرفته این طرح قرار گرفته‌اند؛ به این معنا که 
هرگونه ارتباط یا فعالیت مرتبط با این کشورها در انگلیس باید ظرف‌ 
مدت کوتاه‌تری ثبت شود و عدم ثبت، به ‌طور مستقیم با پیگرد کیفری 

مواجه خواهد شد.
گفتنی است، »اسماعیل بقایی«، سخنگوی وزارت امورخارجه 
جمهوری اسامی ایران، پیش‌تر ادعاهای امنیتی مطرح‌شده از سوی 
مقام‌های انگلیسی علیه تهران را بی‌مبنا و کذب دانسته و آن را 
»فرافکنی آگاهانه« از سوی طرفی توصیف کرده بود که خود سابقه‌ای 
طولانی از مداخلات خسارت‌بار علیه ملت ایران در کارنامه دارد. او 
یادآور شد که لندن هم‌اکنون نیز میزبان و حامی گروه‌ها و عناصر 
تروریستی ضدایرانی است و به جای اصرار بر سیاست‌های تقابلی، 
باید از اتهام‌زنی‌های بی‌اساس دست بردارد و حمایت از تروریسم را 

متوقف کند.

سرویس خارجی-
ر  ئیس‌جمهو ر
ماداگاسکار پس از 
ناآرامی‌ها و اعتراضات 
این  در  ضددولتی 
مکانی  به  کشور، 

نامشخص ‌گریخت.
به گزارش »مهر« به 

نقل از »رویترز«، به گفته رهبر اپوزیسیون ماداگاسکار، یک منبع نظامی و یک دیپلمات 
خارجی، »آندری راجولینا«، رئیس‌جمهور این کشور، پس از اعتراضات ضددولتی به 
مکانی نامشخص‌ گریخت. »سیتِنی رادریاناسولونیایکو«، رهبر اپوزیسیون ماداگاسکار 
در پارلمان این کشور، به رویترز گفت که راجولینا پس از پیوستن واحدهای ارتش به 
صفوف معترضان، از کشور ‌گریخته است. اعتراضات در ماداگاسکار از ۲۵ سپتامبر )3 
مهر( بر سر قطعی مکرر آب و برق آغاز و به سرعت به اعتراضات گسترده با محوریت 
مسائل اقتصادی و افزایش هزینه زندگی، فقر و فساد دولتی تبدیل شد و معترضان 
خواستار استعفای راجولینا شدند. »امانوئل ماکرون«، رئیس‌جمهور فرانسه، پیش‌تر 
درباره این مستعمره پیشین پاریس ابراز نگرانی کرده بود. به گفته سازمان ملل متحد، 
در جریان اعتراضات و درگیری‌ها بین معترضان و نیروهای امنیتی، دست‌کم ۲۲ نفر 
در ماداگاسکار کشته شدند. گفتنی است، اعتراضات ضددولتی اخیر ماداگاسکار، که 
از ۲۵ سپتامبر ۲۰۲۵ )۳ مهر ۱۴۰۴( در پایتخت آنتاناناریوو آغاز شد و به سرعت به 
شهرهای دیگر مانند توآماسینا، آنتسیارابه و... گسترش یافت، عمدتاً توسط جوانان 
نسل Z رهبری می‌شود و ریشه در خشم عمیق از قطعی‌های مکرر برق و آب، فقر 
گسترده، افزایش هزینه‌های زندگی و فساد سیستماتیک در دولت دارد. این جنبش، با 
نام‌هایی مانند »تسی مانایکی لمبنانه« )ما تسلیم نمی‌شویم( و »لئو دلستاژ« )خسته 
از قطعی برق(، از طریق گروه‌های اجتماعی مانند نسل Z ماداگاسکار سازماندهی شده 
و از اعتراضات مشابه در نپال، مراکش و کنیا الهام گرفته است، جایی که معترضان با 
برپایی موانع خیابانی، اعتصابات سراسری و نمادهایی مانند کلاه‌های حصیری رنگی 
و پرچم‌های الهام‌گرفته از انیمه وان پیس، هزاران نفر را به خیابان‌ها کشانده‌اند. 
واکنش به این ناآرامی‌ها، رئیس‌جمهور آندری راجوئلینا در ۸ مهر دولت را منحل 
کرد و ژنرال »روفین زافیسامبو« را به نخست‌وزیری منصوب نمود، اما اعتراضات 
با پیوستن واحدهای ارتش )مانند کاپسات( به معترضان در ۲۰ مهر به اوج رسید 
و منجر به فرار راجوئلینا از کشور )احتمالاً با هواپیمای نظامی فرانسه( شد، در حالی 
که سنا رئیس خود را برکنار کرد و معترضان خواستار استعفای کامل او و برگزاری 
انتخابات جدید هستند. این بحران، که دولت را متهم به سرکوب خشونت‌آمیز با گاز 
اشک‌آور و تیراندازی می‌کند، نمادی از ناامیدی نسل جوان از حاکمیتی است که از 
کودتای ۱۳۸۸ قدرت را در دست دارد و ماداگاسکار را در میان فقیرترین کشورهای 

جهان نگه داشته است.
درباره ماداگاسکار

ماداگاسکار، چهارمین جزیره بزرگ جهان، کشوری جزیره‌ای در اقیانوس هند 
است که در سواحل شرقی آفریقا، در حدود ۴۰۰ کیلومتری شرق موزامبیک قرار دارد 
و با مساحتی بالغ بر ۵۸۱,۵۴۰ کیلومترمربع، به دلیل تنوع زیستی بی‌نظیرش، که 
شامل گونه‌هایی مانند لمورها و درختان بائوباب است که ۹۰درصد آنها در هیچ جای 
دیگر جهان یافت نمی‌شوند، به »قاره هشتم« شهرت دارد. این کشور با جمعیتی حدود 
۳۰میلیون نفر، عمدتاً از نژاد مالاگاسی با ریشه‌های آسیای جنوب‌‌شرقی و آفریقایی، 
پایتختی به نام »آنتاناناریوو« دارد. ماداگاسکار در سال ۱۹۶۰ از استعمار فرانسه 
استقلال یافت و اقتصاد آن بر کشاورزی، به‌ویژه تولید وانیل و قهوه، متکی است، اما 
با چالش‌هایی مانند فقر گسترده و طوفان‌های مکرر مواجه است. فرهنگ غنی این 
 کشور با زبان‌های مالاگاسی و فرانسوی، موسیقی سنتی و جشنواره‌های رنگارنگ، 

آن را به مقصدی جذاب برای طبیعت‌دوستان و ماجراجویان تبدیل کرده است.

رئیس جمهور ماداگاسکار فرار کرد!

واکنش عجیب ارتش لبنان به تجاوز روزانه اسرائیل: »قوانین بین‌المللی را نقض نکنید«!

سرویس خارجی-
سرکرده گروه تروریستی هیئت تحریرالشام 
که مدتی است بر سوریه حاکم شده، در 
بازسازی  برای  تلاش  از  تلویزیونی  گفت‌وگویی 
روابط با غرب و رژیم صهیونیستی سخن گفت و 
تأکید کرد که دمشق به‌ دنبال جنگ با اسرائیل 
این رژیم دوبار محوطه کاخ  نیست، هرچند 

ریاست‌جمهوری را بمباران کرده است!
هر جوری که حساب کنیم، نمی‌توانیم »ابومحمد 
الجولانی« را- که حالا با نام واقعی‌اش، »احمد 
الشرع«، خودش را رئیس‌جمهور سوریه جا زده 
است- چیزی بیش از یک مزدور حرفه‌ای بدانیم؛ این 
فرد که از سال ۲۰۰۳ با پیوستن به القاعده در عراق 
شروع کرد و در زندان آمریکایی‌ها مثل کمپ بوکا با 
»ابوبکر البغدادی« هم‌سلول شد و از آنجا الهام گرفت 
تا جبهه النصره را به عنوان شاخه القاعده در سوریه راه 
بیندازد، همیشه وابسته به حمایت خارجی بوده– اول 
از القاعده مرکزی زیر نظر »ایمن الظواهری« که پول 
و ساح می‌فرستاد، بعد با جدایی ظاهری در ۲۰۱۶ 
و تشکیل هیئت تحریرالشام )HTS( که البته سازمان 
ملل و آمریکا هنوز آن را تروریستی می‌دانستند و تا 
۲۰۲۴ جایزه ۱۰میلیون دلاری روی سرش گذاشته 
بودند، اما ناگهان با حمایت ترکیه‌ای‌ها که از ۲۰۱۲ 
توسط سازمان اطلاعات میت سلاح، پول و لجستیک 
به گروه‌های جهادی مثل پیشینیان HTS می‌دادند، 

تبدیل به نیروی نیابتی آنکارا شد تا علیه کُردها و 
دمشق بجنگد، و ترکیه حتی نیروهایش را در ادلب 
نگه داشت تا HTS را از حملات اسد حفظ کند و 
تجارت و کمک‌های بشردوستانه را از طریق مرزها 
سرازیر کند، و حالا بعد از سرنگونی دمشق، جایی 
که HTS با هماهنگی ترکیه و غرب حلب و دمشق 
را گرفت، الجولانی با کت و شلوار غربی و وعده‌های 
حفاظت از اقلیت‌ها مصاحبه می‌کند و با »رجب طیب 
اردوغان« و غربی‌ها دیدار می‌کند تا حمایت کامل 
بگیرد و قراردادهای بازسازی را به شرکت‌های ترُک 
و غربی بدهد، در حالی که منتقدان مثل تحلیلگران او 
را عروسک خیمه‌شب‌بازی ترکیه می‌دانند. اما ما چه 
انتظاری از کسی داریم که از جهادیِ ماسک‌پوش به 
سیاستمدار عمل‌گرا تبدیل شده است، ولی همیشه 
دستش در جیب خارجی‌هاست و بدون آنها حتی یک 

روز دوام نمی‌آورد.
بزنند هم نمی‌زنیم!

شبکه آمریکایی »سی‌بی‌سی« گفت‌وگویی 
تلویزیونی با الجولانی پخش کرد. الشرع یا همان 
الجولانی در این مصاحبه درباره مذاکرات امنیتی با 
رژیم صهیونیستی سخن گفت و فاش کرد که این 
گفت‌وگوها به دلیل اضافه‌شدن بندی از سوی تل‌آویو 
متوقف شد، ‌بندی که به اسرائیل اجازه می‌داد جاده‌ای 
میان اراضی اشغالی و استان السویداء احداث کند. او 
در این‌باره توضیح داد: »مذاکرات هنوز در جریان است 

و هدف ما واداشتن اسرائیل به عقب‌نشینی از تمامی 
مناطقی است که پس از ۸ دسامبر اشغال کرده است. 
سوریه از زمان ورود ما به دمشق، هیچ‌گاه اسرائیل 
را تحریک نکرده است، اما اسرائیل ۲بار اطراف کاخ 
ریاست‌جمهوری را بمباران کرد. بار اول من در آنجا 
نبودم، اما بار دوم در کاخ حضور داشتم و انفجار در 
نزدیکی من رخ داد. هدف آنها ارسال پیامی بود، اما 
این پیام نبود، اعلان جنگ بود.« او با این حال تأکید 
کرد: »سوریه خواهان جنگ نیست و نمی‌خواهد 

تهدیدی برای اسرائیل یا هیچ طرف دیگری باشد.«
ماستمالیِ کشتار و عقبه تروریستی!

الجولانی همچنین اتهامات سازمان ملل مبنی 
بر نقض قوانین بین‌المللی بشردوستانه توسط 
نیروهایش در جریان حوادث ساحل در ماه مارس را 
رد کرد؛ حوادثی که طی آن بیش از ۱۵۰۰ غیرنظامی 
علوی کشته شدند. او گزارش‌های منتشرشده را 
»اغراق‌آمیز« خواند و گفت متعهد است هر کسی 
که مرتکب جنایت علیه غیرنظامیان شده، فارغ 
از جناح و وابستگی، محاکمه شود. او در بخشی از 
این مصاحبه افزود که فعالیتش بعدها صرفاً در خاک 
سوریه متمرکز بوده و هیچ تهدیدی برای کشورهای 
همسایه ایجاد نکرده است. وی با لحنی طنزآمیز اشاره 
کرد: »مدتی جایزه‌ای ۱۰میلیون دلاری برای سر من 
تعیین کرده بودند، اما پرداخت آن فقط اتلاف پول 
بود!« این اشاره‌ای به جایزه اعلام‌شده از سوی سازمان 

اطلاعات آمریکا برای یافتن او در دوران عضویتش در 
هیئت تحریرالشام با نام مستعار الجولانی بود.

بررسی حذف نام الجولانی 
از فهرست تحریم‌های سازمان ملل

خبر دیگر آن‌که شورای امنیت سازمان ملل 
در حال بررسی پیش‌نویس قطعنامه‌ای است که 
براساس آن ابومحمد الجولانی، رئیس‌ دوره انتقالی 
و سرکرده تحریرالشام، و »أنس خطاب«، وزیر کشور 
سوریه، از فهرست تحریم‌های بین‌المللی حذف خواهد 
شد. روزنامه »نشنال« این طرح را مهم‌ترین تحول 
دیپلماتیک طی بیش از یک دهه گذشته دانسته 
و آن را نشانه‌ای از تغییر رویکرد جهانی نسبت به 
دمشق و گامی مقدماتی برای کاهش محدودیت‌ها و 

بازگشت سوریه به تعاملات بین‌المللی توصیف کرده 
است. منابع دیپلماتیک نیز از موافقت چین با این 
طرح خبر داده‌اند، اقدامی که به‌ گفته آنان لحظه‌ای 
نادر از اجماع میان پنج عضو دائم شورای امنیت 
محسوب می‌شود. اسنادی که روزنامه نشنال به آنها 
دست یافته، تناقض اساسی در سیاست بین‌المللی در 
قبال سوریه را برجسته می‌کند؛ یعنی این‌که چگونه 
می‌توان دولتی را که پیش‌تر منزوی شده بود، دوباره 
در تعاملات جهانی درگیر ساخت، در حالی که فشار 
بر گروه‌های مسلحی که هنوز به عنوان »سازمان‌های 
تروریستی« شناخته می‌شوند، حفظ شود! پیش‌نویس 
قطعنامه تأکید می‌کند که کشورهای عضو از جمله 
سوریه باید همچنان به »جلوگیری و سرکوب 

اقدامات تروریستی« که به‌ویژه از سوی »داعش« و 
تمامی اشخاص، گروه‌ها، پروژه‌ها و نهادهای وابسته 
به »القاعده« یا »داعش« انجام می‌شود، ادامه دهند 
و اطمینان حاصل کنند که هیچ طرف سوری از این 
گروه‌ها حمایت نکند. حالا سوریه دست کیست؟! 

همین تروریست‌ها!
رژه نظامی عراق در مرز با سوریه

خبر دیگر آن‌که شبکه‌های تلویزیونی محلی 
عراق گزارش دادند که نیروهای گارد مرزی عراق 
صبح دوشنبه در مرزها با سوریه، در نقطه‌ای که 
تروریست‌های داعش در اواسط سال ۲۰۱۴ از استان 
دیرالزور سوریه به عراق حمله کرده و یک روز بعد 
موصل، تکریت و بخش‌های وسیعی از شمال و غرب 
عراق را اشغال کردند، رژه نظامی برگزار کردند. به 
گفته مقامات نظامی عراق، ۳۰۰ خودروی زرهی و 
صدها سرباز و نظامی در این رژه شرکت داشتند. 
نیروهای دموکراتیک سوریه )قسد( از طریق استان 
نینوا در شمال عراق، کنترل طرف دیگر نقطه‌ای را 
که داعش وارد آن شده بود، در دست دارند. »محمد 
العباسی«، وزیر دفاع عراق، وجود هرگونه پیام سیاسی 
در پشت این رژه را تکذیب و تأکید کرد که نیروهای 
عراقی به دلیل شکنندگی اوضاع در سوریه، در حال 
انجام عملیاتی برای تقویت و ارتقای قابلیت‌های رزمی 
و ابزارهای نظارتی در مرزها هستند تا امنیت را در 

کشور تأمین کنند.


